Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva

 página 1 de 2

PROCESSO SELETIVO 2025

EDITAL ESPECÍFICO DO MESTRADO EM SAÚDE COLETIVA
VINCULADO AO EDITAL GERAL PRPGP/UFSM Nº 001 DE 17 DE JANEIRO DE 2025

A Coordenação do Mestrado em Saúde Coletiva torna público o cronograma de

Avaliação da apresentação da trajetória acadêmica e profissional e Avaliação da defesa
oral do pré-projeto de pesquisa (peso 6,0) do processo seletivo do Mestrado em Saúde
Coletiva.

 As orientações para Apresentação da trajetória acadêmica e profissional e Defesa
oral do pré-projeto de pesquisa estão dispostas no Item 5.1.2 do Edital Específico do
Mestrado em Saúde Coletiva.

Segunda-feira 10/03/25

Local: Auditório CCS - Prédio 26B CCS

08:00 ADRIANA FARRET BRUNHAUSER

08:30 ALESSANDRA GARROT VILANOVA

09:00 ANA LUCY SORIA RIOS

09:30 CARLOS ALBERTO ROANI JUNIOR

10:00 DANIEL SANTOS MACHADO

10:30 ELEN OLIVEIRA BLANCO

11:00 JULIANA ROMANO DE LIMA

Segunda-feira 10/03/25

Local: Sala 1003 - Prédio 26B CCS

08:00 ANA JÚLIA COSTA

08:30 ANNA CAROLINA SALDANHA COUTO

09:00 EDUARDO SILVA METZ

09:30 RONIZE PERUZZI DAMIÃO

10:00 ROSELAINE FERREIRA MACHADO

10:30 SIMONE NETTO MÔNEGO

11:00 DARLAN RICARDO MARSCHALL GOMES

11:30 VANESSA DE LIMA KAMINSK

Terça-feira 11/03/25

Local: Auditório CCS - Prédio 26B CCS

08:00 GRAZIELE ALVES FLORES

08:30 ANA PAULA TIMM

09:00 JOANA DE LIMA

09:30 JOÃO PEDRO MILANI DE TONI

10:00 VALENTINA FERRARI

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva

 página 2 de 2

Quarta-feira 12/03/25

Local: Sala 1003 - Prédio 26B CCS

08:00 CAMILA SOARES DA SILVA

08:30 CAROLINE MARIA DA SILVA KUSMA

09:00 EDUARDA SIGNOR

09:30 PAULA PIASENTIN DA SILVA

10:00 MILENA GOMES GIBICOSKI

Quinta-feira 13/03/25

Local: Sala 1003 - Prédio 26B CCS

15:30 FERNANDA TAVANI SOARES

16:00 GABRIELA DO NASCIMENTO TONIOLO BERTOLO

16:30 IZADORA RANGEL CAMARGO SARAIVA

17:00 TAINARA GENRO VIEIRA

Sexta-feira 14/03/25

Local: Auditório CCS - Prédio 26B CCS

14:00 GUILHERME CREPALDI DA SILVA

14:30 JÚLIA OLIVEIRA SILVEIRA

15:00 LARISSA DE SOUZA RIBEIRO

15:30 RAPHAEL BRAIBANTE FLORES

16:00 SOFIA PINTO BARÃO